

2018年7月2日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,213	52.6%	1,808	43.0%	185	4.4%	4,206
鉱業	3,104	55.5%	2,251	40.3%	233	4.2%	5,589
建設業	34,362	50.8%	28,878	42.7%	4,416	6.5%	67,656
食料品	40,253	48.3%	38,215	45.8%	4,894	5.9%	83,362
繊維製品	6,211	48.1%	5,964	46.2%	735	5.7%	12,910
パルプ・紙	2,307	46.9%	2,369	48.2%	241	4.9%	4,917
化学	84,868	49.9%	74,597	43.8%	10,713	6.3%	170,178
医薬品	61,640	51.8%	48,535	40.8%	8,854	7.4%	119,029
石油・石炭製品	10,598	58.8%	6,026	33.4%	1,400	7.8%	18,024
ゴム製品	8,178	42.2%	9,943	51.3%	1,254	6.5%	19,375
ガラス・土石製品	32,278	55.1%	20,577	35.1%	5,703	9.7%	58,558
鉄鋼	11,724	53.0%	9,150	41.4%	1,235	5.6%	22,109
非鉄金属	12,898	52.9%	10,079	41.3%	1,412	5.8%	24,389
金属製品	13,947	54.3%	10,248	39.9%	1,512	5.9%	25,708
機械	68,774	52.4%	54,762	41.8%	7,626	5.8%	131,163
電気機器	190,834	51.3%	153,982	41.4%	27,270	7.3%	372,085
輸送用機器	78,909	49.4%	70,296	44.0%	10,400	6.5%	159,605
精密機器	23,785	54.1%	17,099	38.9%	3,069	7.0%	43,954
その他製品	38,738	53.6%	22,860	31.6%	10,738	14.8%	72,336
電気・ガス業	12,687	49.3%	11,634	45.2%	1,429	5.5%	25,749
陸運業	29,247	50.5%	24,884	43.0%	3,738	6.5%	57,869
海運業	2,405	38.7%	3,398	54.7%	409	6.6%	6,212
空運業	5,305	47.1%	5,429	48.2%	520	4.6%	11,254
倉庫・運輸関連業	1,253	52.8%	999	42.1%	120	5.1%	2,372
情報・通信業	164,533	62.2%	82,300	31.1%	17,496	6.6%	264,329
卸売業	47,702	56.5%	31,557	37.4%	5,205	6.2%	84,463
小売業	91,877	50.3%	76,015	41.6%	14,739	8.1%	182,630
銀行業	52,516	49.1%	47,105	44.0%	7,333	6.9%	106,953
証券、商品先物取引業	28,200	56.5%	17,724	35.5%	3,994	8.0%	49,919
保険業	22,222	51.8%	17,292	40.3%	3,366	7.8%	42,881
その他金融業	11,872	51.5%	9,648	41.8%	1,543	6.7%	23,063
不動産業	28,383	53.2%	21,678	40.7%	3,256	6.1%	53,318
サービス業	91,503	58.0%	57,942	36.7%	8,352	5.3%	157,797
その他(33業種外)	138,262	48.2%	79,516	27.7%	69,228	24.1%	287,005

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。